tl 

mit derselben 
J~[J~!.b(.~ld!lf') h tl 
m, " ,.er l~ ung ste ende Rechte, und zwar lauten seine Worte nach 
(HF~J;l H'1h ';~:iiV I' h . 
us 11;f!~~~~Ti~e~;,.: erg elC smstrumente 4): "Privilegiis siquidem omnibus 

1) S~,e~e ,die päpst~iche Bestätigungsurkunde, in welche auch die Uebereinkunft selbst uud das 
komghc~e ~,chrel~en i~serirt ist, in Norges gamle Love, H, S. 455-G2; getrennt stehen 

b,J ~,atJ~ ~fe~. §tqc~e ~,m DIp I. n orv., I, nr. 64-65, S. 52-59. 
~} ~lehe dle.scIbe inN 0 r g e s garn I e Lo v e, H, S. 462-67 
3) ebellda, S. 341. . 
4) Diplom. norve", I nr 64 a S 53 0" • , t • • 
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sibi a quibuscumque concessis detractum fuerat multipliciter ut creditur 
non ute.nd~, et precipue privile~io a Magno quondam, ut dicitur, rege 
Norwagle In ea parte, qua contmebatur, quod prefatus rex devovit se 
et regnum suum ~eato Olavo regi et martiri, et in signum perpetue 
subiectionis precepIt, coronam suam post decessum suum et omnium 
in regno sibi succedentium offerri prefato martiri Nidrosie in ecclesia 
cathedrali, nec non et cuidam constitutioni antique patrie, forte per 
eumdem Magnum edite, que innuit reges Norwagie debere eligi, et in 
electione archiepiscopum et episcopos regni inter ceteros electores vocem 
precipuam obtinere." Der König aber setzte gerade diesen Ansprüchen 
den bestimmtesten Widerspruch entgegen, und sagt die Urkunde dieser
halb : "Verum licet predictus dominus rex assereret sufficientes rationes 
ad respondendum prefatis articulis se habere, si super hiis coram iusto 
iudice duceret contendendum, et maxime contra electionem et obla
tionem corone, de quibus vix posset probari Nidrosiensem ecclesiam 
possessionem pacificam habuisse, et novum genus exactionis videri po
terat illud ab eo exigi, quod non fuerat hactenus attemptatum vel con
suetum, et precipue quia de subiectione regni sui agebatur, quocl ipse 
post patrem et antecessores' suos asserebat se iure hereditario liberum 
suscepisse, et sic illud proponit per dei gratiam suis heredibus et 
successoribus dimittere liberum et quictum." Daraufhin bequemte sich 
der Erzbischof dazu, auf alle drei Ansprüche zu verzichten, nur mit 
Vorbehalt eines seinem Range gebührenden Antheiles an der Königs
wahl , soferne diese durch ein gänzliches Aussterben des königlichen 
Hauses nöthig werden sollte 1): "Videlicet, quod predictus archiepiscopus 
pro bono pacis et comodo ecclesie et allimarum procuranda salute re
nunciavit nomine Nidrosiensis ecclesie pro se et successoribus suis 
canonice intrantibus in perpetuum omni iuri, si quod in predicta elec
tione regum subiectione seu oblatione corone habebat vel habere po
terat, tarn in petitorio quam in possessorio ratione dicti privilegii seu 
legis, vel quacunque alio modo sibi competere videretur, omnibus aliis 
iuribus ad ecclesia m spectantibus, que in legibus patrie continentur, et 
ecclesiarum privilegiis semper salvis, dummodo supersit aliquis, qui